1º É alterada a redação dos arts. 2º e 3º da Lei Municipal nº 2.203/2024 que dispõe sobre o
aporte de recursos para a amortização do passivo atuarial do RPPS que passam a ser as
seguintes:

"Art. 2º Para o exercício de 2026 o valor do repasse de que dispõe o art. 1º será de R$ 1.863.495,18
(um milhão oitocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos) o
que equivale a R$ 155.291,26 (cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e um reais e vinte e
seis centavos). 
Parágrafo único. Para os exercícios seguintes os valores dos aportes são os constantes no Anexo I a
esta Lei, os quais serão adequados de acordo com os novos cálculos atuariais realizados a contar de
2026.

Art. 3º É adequada a tabela do Anexo Único de acordo com o anexo a esta Lei que deverá ser